

LICENČNÁ ZMLUVA

č. SNM-HM-LZ-2018/2280

v súlade s ustanovením § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v platnom znení (ďalej len „Autorský zákon“)

Zmluvné strany**Poskytovateľ:**

**Slovenské národné múzeum – Historické
múzeum v Bratislave**

osvedčuje právo konať na základe Rozhodnutia MK SR č. MK-4541/2017-110/15225 o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny SNM zo dňa 10. októbra 2017.

Sídlo:

Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16,
Slovenská republika

Štatutárny zástupca:

Mgr. Branislav Panis, generálny riaditeľ SNM

Zamestnanec oprávnený konať

vo veciach zmluvných:

Mgr. Peter Barta, riaditeľ SNM - Historického múzea

Zamestnanec oprávnený

konať vo veciach realizácie zmluvy: PhDr. Zuzana Luprichová

Právna forma:

Príspevková organizácia

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

IBAN SK57 8180 0000 0070 0024 3936/

IBAN SK38 8180 0000 0070 0047 7660

DIČ:

2020603068

IČO:

00164721

Kontakty:

peter.barta@snm.sk; zuzana.luprichova@snm.sk

Tel. č.: +421 2 204 83 111; +421 2 204 83 119

(ďalej len „poskytovateľ“)

Nadobúdateľ:

Právna forma:

Štátna príspevková organizácia

Číslo registra:

zriaďovacia listina MK 2768/2015-110/13886

Sídlo:

Riečna 1, 815 13 Bratislava

Štatutárny zástupca:

Mgr. Alexandra Kusá, PhD., generálna riaditeľka

Zamestnanec oprávnený konať

vo veciach zmluvných:

PhDr. Alexandra Homol'ová, zástupkyňa GR

Zamestnanec oprávnený

konať vo veciach realizácie zmluvy: Mgr. Monika Palčová,

Funkcia:

vedúca oddelenia produkcie projektov a výstav

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu v tvare IBAN:

SK85 8180 0000 0070 0011 7526

DIČ:

2020829943

IČO:

00 164 712

Kontakty:

E-mail: monika.palcova@sng.sk

Tel. č.: 0905 585483

(ďalej len „nadobúdateľ“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.
2. Táto zmluva upravuje podmienky udelenia súhlasu k reprodukčným právam vzťahujúcim sa ku skenom – zbierkových predmetov SNM – Historického múzea, bližšie špecifikovaných v prílohe č. 1 (Zoznam ZP SNM - HM), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Poskytovateľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby nadobúdateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa čl. I tejto zmluvy bude realizovať podľa dohodnutého rozsahu.

I.

Predmet zmluvy

1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť bezodplatný nevýhradný súhlas nadobúdateľovi na použitie skenov zbierkových predmetov SNM – Historického múzea v Bratislave, bližšie špecifikovaných v prílohe č. 1 (Zoznam ZP SNM-HM), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, za účelom ich prezentácie na výstave „*Osmičky. 1968*“, ktorá sa bude konať v SNG, Esterházyho palác, Nám. L. Štúra 4, Bratislava, v termíne od 21.8. – 10.10. 2018.
2. Súhlas na použitie skenov - zbierkových predmetov uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy sa udeľuje výlučne na účel uvedený v bode 1 tohto článku.
3. Nadobúdateľ sa zaväzuje pri prezentácii na výstave uviesť, že naskenované *zbierkové predmety pochádzajú Zo zbierkového fondu Slovenského národného múzea - Historického múzea v Bratislave*.
4. Poskytovateľ vyhlasuje, že má právo udeliť licenciu podľa tejto zmluvy a je oprávnený vykonávať majetkové práva autora k naskenovaným zbierkovým predmetom Slovenského národného múzea – Historického múzea v Bratislave v rozsahu nevyhnutnom na udelenie licencie podľa tejto zmluvy.

II.

Licencia

1. Poskytovateľ bezodplatne udeľuje nadobúdateľovi nevýhradný súhlas na použitie skenov zbierkových predmetov SNM – Historického múzea v Bratislave, bližšie špecifikovaných v prílohe č. 1 (Zoznam ZP SNM-HM), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, za účelom ich na prezentácie na výstave „*Osmičky. 1968*“, ktorá sa bude konať v SNG, Esterházyho palác, Nám. L. Štúra 4, Bratislava, v termíne od 21.8. – 10.10. 2018, s uvedením ich pôvodu (*Zo zbierkového fondu Slovenského národného múzea - Historického múzea v Bratislave*).
2. Poskytovateľ udeľuje nadobúdateľovi licenciu podľa bodu 1 tohto článku k naskenovaným zbierkovým predmetom Slovenského národného múzea – Historického múzea v Bratislave, bez územného obmedzenia na čas nevyhnutný na dosiahnutie účelu tejto zmluvy
3. Poskytovateľ neudeľuje nadobúdateľovi súhlas na udelenie sublicencie tretej osobe.
4. Licencia sa udeľuje na dobu trvania výstavy.
5. V prípade, že nadobúdateľ bude chcieť skeny zbierkových predmetov použiť na akýkoľvek iný účel, môže tak urobiť len na základe **predchádzajúceho písomného súhlasu poskytovateľa**.
6. Nadobúdateľ nie je oprávnený licenciu upravenú v tejto zmluve postúpiť tretej osobe.

III.

Osobitné ustanovenia

1. Nadobúdateľ nie je oprávnený použiť skeny zbierkových predmetov Slovenského národného múzea – Historického múzea v Bratislave v rozpore s udelenou licenciou. V prípade, že nadobúdateľ použije skeny zbierkových predmetov nad rámec udelenej licencie bez predchádzajúceho potrebného súhlasu poskytovateľa, tak je poskytovateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, čím nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
2. V prípade, že nadobúdateľ má záujem o iný, resp. ďalší spôsob použitia skenov zbierkových predmetov SNM – Historického múzea, je povinný písomne požiadať Slovenské národné múzeum – Historické múzeum v Bratislave o osobitný súhlas, čo bude predmetom samostatnej novej zmluvy.
3. Nadobúdateľ sa zaväzuje bezodplatne dodať poskytovateľovi 2 kusy z každého z propagačných materiálov k výstave, v termíne do 10 pracovných dní od jeho vydania.
4. Nadobúdateľ nesmie použiť skeny zbierkových predmetov v rozpore s dobrými mravmi, spôsobom znižujúcim hodnotu diel, v rozpore so záujmami poskytovateľa a jeho poslaním.

IV.

Zmluvná pokuta

1. V prípade, že nadobúdateľ poruší zmluvné podmienky týkajúce sa použitia skenov zbierkových predmetov SNM – Historického múzea a tieto tak budú použité v rozpore s udelenou licenciou, je poskytovateľ oprávnený od nadobúdateľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške **500,00 € (slovom päťsto EUR) za každé porušenie tejto zmluvy**. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok poskytovateľa na náhradu škody.

V.

Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu možno predčasne ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
2. Zmluvná strana je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť v prípade porušenia ustanovení tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Odstúpenie od zmluvy musí byť uskutočnené písomne a doručované ako doporučená zásielka na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane, alebo dňom odmietnutia prevziať odstúpenie, alebo dňom vrátenia nedoručeného odstúpenia ako nedoručenej zásielky odosielateľovi odstúpenia, aj keď sa adresát o tom nedozvie. V prípade odstúpenia poskytovateľa z dôvodu porušenia tejto zmluvy nadobúdateľom, nie je dotknutý nárok poskytovateľa na náhradu spôsobenej škody.

VI.

Záverečné ustanovenia

1. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s jej obsahom, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej vôle, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
2. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
3. Zmeniť alebo doplniť obsah tejto zmluvy je možné len formou očíslovaných dodatkov. Dodatky tejto zmluvy sú platné len v písomnej forme a nadobudnú platnosť podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých poskytovateľ dostane 3 a nadobúdateľ dostane 2 vyhotovenia.

5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
6. Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ustanoveniami zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v platnom znení.
7. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy, budú riešiť predovšetkým vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade, ak sa strany nedohodnú, je ktorákoľvek strana oprávnená predložiť riešenie sporu na príslušný súd na území SR.

V Bratislave, dňa 16.7.2018

V Bratislave, dňa - 2. JÚL 2018

Za poskytovateľa:

Za nadobúdateľa:

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM
HISTORICKÉ MÚZEUM
Bratislavský hrad
P. O. BOX 13
810 06 Bratislava 16
-5-

[Redacted signature]

Mgr. Peter Barta
riaditeľ SNM - Historické múzeum

[Redacted signature]

Mgr. Alexandra Kusá, PhD.,
generálna riaditeľka SNG



Príloha č. 1

Zoznam

zbierkových predmetov SNM – HM k Licenčnej zmluve reg. č. SNM: SNM-HM-LZ-2018/

Por. číslo	
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28	